問い合わせ〈山口県ＰＴＡ連合会〉

ＴＥＬ ０８３－９２５－６７７８

ＦＡＸ ０８３－９２５－３８１５

Ｍail info@yamaguchipta.jp

平成２８年９月吉日

各郡・市中学校ＰＴＡ会長  様

 同  上  校 長 先 生  様

山口県ＰＴＡ連合会

会 長  菊 重 隆 之

    （公印省略）

「平成２８年度国内研修事業」の参加者募集について（依頼）

初秋の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より、当連合会の活動に多大なるご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして、『公益社団法人日本ＰＴＡ全国協議会』より、参加者募集の案内が届きま

した。今年度は、「沖縄、渡嘉敷島での交流を通じて、多様な文化、平和について理解を深め、多くの人々

と共に生きていくための資質や能力を育成する。」ことを目的としています。

つきましては、下記のとおり参加者を募集いたします。参加ご希望の方は山口県ＰＴＡ連合会へ FAX で

申込みいただきますようお願いいたします。（詳細は別紙１をご覧ください）

記

１ 実施期間 平成２９年３月２６日（日）～３月３０日（木） 4 泊 5 日

２ 研修場所 独立行政法人国立青少年教育振興機構 国立沖縄青少年交流の家

〒901-3595 沖縄県島尻郡渡嘉敷村字渡嘉敷 2760 TEL 098-987-2306

３ 対 象 者 山口県内 中学２年生（男女各１名）

※ 募集定員を超える場合は、厳正な抽選により決定いたします。

４ 参 加 費 1 人 55,000 円

※参加者には、山口県ＰＴＡ連合会より、参加費として 55,000 円の補助金を支給します。

※最寄りの空港（第 1 次集合場所）までの旅費は個人負担です。

５ 提出書類 「国内研修事業」参加者申込書

６ 提出期限 平成２８年１０月７日（金）１７：００必着

７ 申込み先 山口県ＰＴＡ連合会  FAX ０８３－９２５－３８１５

８ 応募結果 １０月２０日（木）迄に、各単位ＰＴＡへメールにて結果をご連絡致します。

 【応募の流れ】

公益社団法人日本ＰＴＡ全国協議会 ⇒ 全国 64ＰＴＡ協議会

⇒ 単位 PTA

１０月７日締切       １０月２０日迄

 参加申込書提出   →    参加者決定    →   応募結果通知

    応募者      山口県 PTA 連合会   各単位ＰＴＡ

山口県PTA連合会